

세 출 예 산 사 업 명 세 서

2019년도 추경 2 회 일반회계 환경과

부서: 환경과
정책: 환경보전
단위: 자연보호

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
환경과	24,750,181	20,388,680	4,361,501
국	1,215,772	753,187	462,585
군	470,000	470,000	0
기	8,074	8,074	0
도	846,087	563,863	282,224
조	60,000	0	60,000
군	22,150,248	18,593,556	3,556,692
환경보전	2,547,960	1,260,450	1,287,510
국	807,235	344,650	462,585
군	70,000	70,000	0
도	363,644	83,420	280,224
군	1,307,081	762,380	544,701
자연보호	2,547,960	1,260,450	1,287,510
국	807,235	344,650	462,585
군	70,000	70,000	0
도	363,644	83,420	280,224
군	1,307,081	762,380	544,701
대기오염 측정망 설치.운영	35,067	28,067	7,000
도	7,700	7,700	0
군	27,367	20,367	7,000
201 일반운영비	32,667	25,667	7,000
도	7,700	7,700	0
군	24,967	17,967	7,000
01 사무관리비	30,267	23,267	7,000
○대기오염자동측정소 정도검사 수수료 7,000,000원	7,000	0	7,000
운행경유차 배출가스 저감사업(국도비)	862,430	160,800	701,630
국	493,415	80,400	413,015
도	110,704	24,120	86,584
군	258,311	56,280	202,031
301 일반보상금	862,430	160,800	701,630
국	493,415	80,400	413,015
도	110,704	24,120	86,584
군	258,311	56,280	202,031
12 기타보상금	862,430	160,800	701,630
○저공해화 사업(노후경유차 조기폐차) 862,430,000원	862,430	160,800	701,630
국	493,415	80,400	413,015
도	110,704	24,120	86,584
군	258,311	56,280	202,031
어린이 활동공간 관리	14,000	10,000	4,000
도	1,200	0	1,200
군	12,800	10,000	2,800
201 일반운영비	14,000	10,000	4,000
도	1,200	0	1,200
군	12,800	10,000	2,800
01 사무관리비	14,000	10,000	4,000

부서: 환경과
 정책: 청정자연보전
 단위: 자연생태계보전

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
	- 휴일수당 100,200원*9명*7일	6,313	0	6,313
	- 주휴수당 66,800원*9명*8일	4,810	0	4,810
	- 보험료 35,797,000원*12.5%	4,475	0	4,475
	- 밀렵감시원 방한용품 구입 350,000원*9명	3,150	0	3,150
	201 일반운영비	55,400	0	55,400
	01 사무관리비	49,400	0	49,400
	○수렵표지판, 플래카드 제작 등 26,400,000원*1식	26,400	0	26,400
	○총기보관 컨테이너 임차료 2,500,000원*6개동	15,000	0	15,000
	○총기보관 경비시스템 수수료 1,000,000원*8개동	8,000	0	8,000
	02 공공운영비	6,000	0	6,000
	○수렵장 배상책임 보험 가입 6,000,000원*1식	6,000	0	6,000
	청정환경조성사업	4,569,388	4,183,448	385,940
	국	387,975	387,975	0
	기	8,074	8,074	0
	도	13,449	11,449	2,000
	조	60,000	0	60,000
	군	4,099,890	3,775,950	323,940
	폐자원 및 쓰레기 처리사업	4,569,388	4,183,448	385,940
	국	387,975	387,975	0
	기	8,074	8,074	0
	도	13,449	11,449	2,000
	조	60,000	0	60,000
	군	4,099,890	3,775,950	323,940
	쓰레기 종량제 제외지역 수거비용 지원	20,000	10,000	10,000
	도	4,000	2,000	2,000
	군	16,000	8,000	8,000
	201 일반운영비	20,000	10,000	10,000
	도	4,000	2,000	2,000
	군	16,000	8,000	8,000
	01 사무관리비	20,000	10,000	10,000
	○쓰레기종량제 제외지역 수거비용 지원 20,000,000원*1식	20,000	10,000	10,000
	도	4,000	2,000	2,000
	군	16,000	8,000	8,000
	매립장 운영관리	772,530	762,530	10,000
	401 시설비및부대비	211,000	201,000	10,000
	01 시설비	211,000	201,000	10,000
	○침출수처리시설 유출유량계 교체 10,000,000원*1식	10,000	0	10,000
	폐자원 및 쓰레기 처리	460,136	363,196	96,940
	201 일반운영비	86,616	64,516	22,100

부서: 환경과
 정책: 청정환경조성사업
 단위: 폐자원 및 쓰레기 처리사업

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목		예산액	기정액	비교증감
02 공공운영비		40,012	17,912	22,100
○읍면 청소차량 안전장치 설치				
	1,700,000원*13대	22,100	0	22,100
207 연구개발비		38,840	15,000	23,840
01 연구용역비		38,840	15,000	23,840
○음식물류폐기물 발생억제 중기 계획 수립				
	10,000,000원*1식	10,000	0	10,000
○생활자원회수센터 건립 타당성 조사 용역				
	13,840,000원*1식	13,840	0	13,840
402 민간자본이전		160,080	140,080	20,000
01 민간자본사업보조(자체재원)		20,000	0	20,000
○은천마을 영농폐기물 공동집하장 설치				
	20,000,000원*1식	20,000	0	20,000
405 자산취득비		36,900	5,900	31,000
01 자산및물품취득비		36,900	5,900	31,000
○1회용품 줄이기 시범운영(컵자동세척기)				
	3,075,000원*12대	36,900	5,900	31,000
노후 슬레이트 철거 지원사업		661,300	512,300	149,000
	국	256,150	256,150	0
	군	405,150	256,150	149,000
401 시설비및부대비		661,300	512,300	149,000
	국	256,150	256,150	0
	군	405,150	256,150	149,000
01 시설비		661,300	511,300	150,000
○노후 슬레이트 철거 지원사업				
	661,300,000원*1식	661,300	511,300	150,000
	국	256,150	255,650	500
	군	405,150	255,650	149,500
03 시설부대비		0	1,000	△1,000
○노후 슬레이트 철거 지원사업	0원	0	1,000	△1,000
	국	0	500	△500
	군	0	500	△500
재활용동네마당 설치사업		269,650	149,650	120,000
	국	74,825	74,825	0
	조	60,000	0	60,000
	군	134,825	74,825	60,000
401 시설비및부대비		269,650	149,650	120,000
	국	74,825	74,825	0
	조	60,000	0	60,000
	군	134,825	74,825	60,000
01 시설비		269,650	149,650	120,000
○읍면 우수마을 클린하우스 설치				
	15,000,000원*8식	120,000	0	120,000
	조	60,000	0	60,000
	군	60,000	0	60,000

부서: 환경과
 정책: 상수원관리
 단위: 용담호유역상수원관리

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
상수원관리	539,276	529,276	10,000
도	250,140	250,140	0
군	289,136	279,136	10,000
용담호유역상수원관리	481,260	481,260	0
도	250,140	250,140	0
군	231,120	231,120	0
용담호 광역상수원지킴이 사업지원	340,200	340,200	0
도	238,140	238,140	0
군	102,060	102,060	0
101 인건비	333,200	328,200	5,000
도	233,240	238,140	△4,900
군	99,960	90,060	9,900
04 기간제근로자등보수	333,200	328,200	5,000
○용담호 광역상수원지킴이 운영 1,322,220원*42명*6월	333,200	328,200	5,000
도	233,240	238,140	△4,900
군	99,960	90,060	9,900
201 일반운영비	7,000	12,000	△5,000
도	4,900	0	4,900
군	2,100	12,000	△9,900
02 공공운영비	7,000	12,000	△5,000
○용담호 광역상수원지킴이 복무관리시스템 운영비 7,000,000원*1식	7,000	12,000	△5,000
도	4,900	0	4,900
군	2,100	12,000	△9,900
수질관리	58,016	48,016	10,000
수질관리	58,016	48,016	10,000
405 자산취득비	50,000	40,000	10,000
01 자산및물품취득비	50,000	40,000	10,000
○무인 악취 시료자동채취시스템 22,500,000원*2식	45,000	35,000	10,000
행정운영경비(환경과)	195,468	192,468	3,000
기본경비(환경과)	41,284	38,284	3,000
기본경비(환경과)	41,284	38,284	3,000
201 일반운영비	31,024	28,024	3,000
01 사무관리비	23,484	20,484	3,000
○창고선반구입비 3,000,000원*1식	3,000	0	3,000
재무활동(환경과)	15,593,606	13,013,144	2,580,462
보전지출	15,593,606	13,013,144	2,580,462
보전지출	101,433	0	101,433
802 반환금기타	101,433	0	101,433
01 국고보조금반환금	100,382	0	100,382

부서: 환경과
 정책: 재무활동(환경과)
 단위: 보전지출

(단위:천원)

부서·정책·단위(회계)·세부사업·편성목	예산액	기정액	비교증감
○광역전처리시설 손해배상 소송 국비반납액 56,254,000원	56,254	0	56,254
○광역전처리시설 손해배상 소송 국비반납액(이자) 746,000원	746	0	746
○노후 슬레이트 철거 지원사업 84,000원	84	0	84
○노후 슬레이트 철거 지원사업(이자) 17,000원	17	0	17
○2018년 재활용 동네마당 지원사업 8,917,000원	8,917	0	8,917
○2018년 재활용 동네마당 지원사업(이자) 170,000원	170	0	170
○하천 부유쓰레기 수거사업 4,000원	4	0	4
○하천 부유쓰레기 수거사업(이자) 70,000원	70	0	70
○전기자동차 구매지원(민간전기자동차 구입 보조) 2,940,000원*1식	2,940	0	2,940
○전기자동차 구매지원(민간전기자동차 구입 보조)-이자 30,000원*1식	30	0	30
○탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급 1,622,000원*1식	1,622	0	1,622
○탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급(이자) 40,000원*1식	40	0	40
○도로 재비산먼지 저감사업 28,813,000원*1식	28,813	0	28,813
○도로 재비산먼지 저감사업(이자) 675,000원*1식	675	0	675
02 시·도비보조금반환금 1,051	1,051	0	1,051
○용담호 광역상수원지킴이 사업지원 139,000원*1식	139	0	139
○용담호 광역상수원지킴이 사업지원(이자) 3,000원*1식	3	0	3
○탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급 649,000원*1식	649	0	649
○탄소포인트제 가입가구 인센티브 지급(이자) 20,000원*1식	20	0	20
○생태계교란 생물 퇴치사업 230,000원*1식	230	0	230
○생태계교란 생물 퇴치사업(이자) 10,000원*1식	10	0	10
내부거래지출	15,492,173	13,013,144	2,479,029
701 기타회계등전출금	15,492,173	13,013,144	2,479,029
01 기타회계전출금	15,492,173	13,013,144	2,479,029
○수질개선특별회계 전출금 15,492,173,000원	15,492,173	13,013,144	2,479,029